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Rettelsesblad til studieordningens institutionsdel 2023-2025 
Finansøkonom AK  
 
Rettet den 22. august 2024 af uddannelseschef Jonas Lorentsen 
 
Ikrafttrædelse: 
Dette rettelsesblad for institutionsdelen gælder for studerende med studiestart pr. 1. august 2023 
og har virkning for alle studerende, som er optaget på nævnte uddannelse på nævnte dato eller 
senere. 
 
Ændringen til studieordningens institutionsdel 
Ændringen vedrører afsnit 6.8 Det afsluttende eksamensprojekt (2. eksterne) 
 
Oprindelig formulering: 
 
6.8 Det afsluttende eksamensprojekt (2. eksterne) 
 
Udgør 15 ECTS og der henvises til Fællesdelen afsnit 4 for uddybning af denne prøve, samt 
”Manual for 4. semester”, som vil være tilgængelig på Moodle ved afslutningen af 3. semester. 
 
 
Ændres til: 
 
6.6 Det afsluttende eksamensprojekt (2. eksterne) 
 
Det afsluttende projekt skal sammen med prøven efter praktikken og uddannelsens øvrige prøver 
dokumentere, at uddannelsens mål for læringsudbytte er opnået.  
 
For krav til det afsluttende eksamensprojekt samt læringsmål henvises også til den nationale del af 
denne studieordning. 
 
Prøven placeres ved udgangen af uddannelsens sidste semester. Nærmere oplysning om tid og 
sted findes på Moodle.  
 
Eksamensforudsætninger 
Ikke korrekt aflevering af det skriftlige projekt, som udgør den skriftlige del af prøven, betyder at 
den studerende ikke kan deltage i prøven, og der er brugt et prøveforsøg. 
 
Prøven kan først finde sted efter at den afsluttende prøve i praktikken og uddannelsens øvrige 
prøver er bestået. 
 
Prøveform og tilrettelæggelse 
Prøven afvikles som en 45 minutters individuel mundtlig prøve inkl. votering ud fra et skriftligt 
projekt. 
 
Prøven placeres ved udgangen af uddannelsens sidste semester. Nærmere oplysning om tid og 
sted findes på Moodle.  
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Prøvens sprog er dansk for Finansøkonomuddannelsen. 
 
Bedømmelseskriterier 
Bedømmelseskriterierne er læringsmålene for uddannelsen jf. den nationale del af 
studieordningen. Stave- og formuleringsevne indgår i bedømmelsen. 
 
Der gives en samlet bedømmelse for det skriftlige del samt den mundtlige del. 
 
Formkrav til det skriftlige projekt 
I den nationale del af studieordningen står angivelse af det maximale antal normalsider.  
 
Dette udmøntes i forhold til at én normalside er anslået til 2.400 tegn inkl. mellemrum og der er 
derfor følgende formkrav til det afleverede projekt i forhold til antal anslag: 
 

Det afsluttende eksamensprojekt Antal anslag inkl. mellemrum 
1 studerende 71.000-84.000 
2 studerende 122.000-144.000 
3 studerende 163.000-192.000 

 
Fraviger det skriftlige projekt fra ovennævnte antal anslag, kan det føre til afvisning af projektet og 
der er brugt et prøveforsøg. 
 
Indholdsfortegnelse, litteraturliste og bilag indregnes ikke i sidetallet. 
 
Teksten skal kunne læses i sin helhed uden opslag i bilag (bilag er uden for bedømmelse). 
 
Antal anslag skal angives på forsiden af opgaven. 
 
I projektet må der ikke forekomme citater uden kildehenvisning. Projektet skal have et 
kildehenvisningssystem, som sikrer, at opgavelæseren til enhver tid kender - og evt. kan opsøge - 
kilden til udsagn, tabeller eller modeller.  
 
Citater uden kildehenvisning opfattes som afskrift og kan føre til afvisning af projektet. 
 
Der skal udarbejdes en udførlig litteratur- og bilagsliste. Især dokumentation for en eventuel udført 
field research er yderst vigtig. Samtaler og møder der benyttes i opgaven skal dokumenteres i form 
af et referat eller evt. MP3 lydfil, der vedlægges opgaven som et bilag. 
 
Brug endvidere noter til uddybninger, specifikationer, henvisninger m.v.  
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